(152) Ad Terciam ymnus *Nunc sancte* cum eodem cantu etc. Ultimus *¶ Gloria tibi domine qui natus*. Et sic per alias. Ant. *Hodie Christus*. Cap. *Propter hoc sciet*. *¶ Verbum caro* cum *Alleluia*. *¶ Viderunt*. Oracio *Omnipotens sempiterne*.

(153) Ad Sextam Ant. *Gaudemus*. Cap. *Apparuit benignitas*. *¶ Videunt*. *¶ Notum fecit dominus*. Oracio ut supra.

(154) Ad Nonam Ant. *Hodie intacta*. Cap. *Apparuit gracia*. *¶ Notum fecit dominus*. *¶ Ipse invocavit*. Oracio ut supra.

(155) Ad Vespertas Ant. *Tecum principium* cum aliis antiphonis et psalmis sequentibus. Cap. *Ecce sacerdos*. *¶ Sint lumbi*. Ymnus *Iste confessor* ad cantum suum solemnem. *¶ Amavit eum*. Ad Magnificat Ant. *Sacerdos et pontifex*. Oracio *Da quesumus omnipotens deus*. *Per dominum*. Commemoracio primo de sancto Mario *(de)* Ant. *Magnificemus dominum*. *¶ Ora pro nobis beate Marii*. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi alleluia*. Oracio *Adesto domine*. Deinde commemoracio Nativitatis de Ant. *Facta est cum angelo*. *¶ Verbum caro*. Commemoracio Stephani. Commemoracio sancti Iohannis. Commemoracio Innocencium oracio *Deus cuius*. *Per dominum*. *Benedicamus* cum duobus *Alleluia*. Ad Completorium ut supra.

(156) Ad Matutinas de [eodem] SANCTO SILVESTRO Invit. *Regem confessorum*. Ymnus *Iste confessor* cum cantu suo. Et non dicitur in fine *Gloria tibi domine*, sed dicitur *Sit salus illi decus*. Cetera omnia ut in communi unius confessoris pontificis de festis IX lectionum habentur, exceptis precibus et neuma et excepto ymno de Laudibus videlicet *Iesu redemptor*, quod cantatur ad cantum *A solis* ut supra. Et dicitur *Gloria tibi domine qui natus est* in ultimo versu. Eciā ymni horarum ad eundem cantum et semper in fine *Gloria tibi domine*. Et dicantur versiculi de Matutinis et horarum cum *Alleluia* ut supradictum est. Sequitur legenda que incipit *Silvester igitur urbis Rome*. Evangelium secundum Lucam *In illo tempore / (f. 17^r) dixit Iesus discipulis suis Sint lumbi vestri*. Omelia *Sancti evangelii, fratres karissimi, aperta*. Ps. *Te deum laudamus*. *¶ Ora pro nobis beate Silvester*. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi alleluia*. In Laudibus Ant. *Ecce sacerdos*. Antiphona ut supradictum est. Ad Benedictus Ant. *Serve bone*. Oracio *Da quesumus* ut supra. *Per dominum*. Primo fit commemoracio beati Marii videlicet

de Ant. *Erexit nobis dominus cornu.* ¶ *Ora pro nobis beate Marii. Ut digni*
etc. *alleluia.* Oracio ut supra. Commemoracio Nativitatis *Beatus venter*
ut supra. Commemoracio Stephani. Commemoracio Iohannis. Comme-
moracio Innocencium *Herodes.* ¶ *Vox in Rama.* Oracio *Deus cuius.*
Per dominum. Benedicamus cum duobus Alleluia.

(157) Ad Primam ymnus, antiphona ut in communi. Cap. *Renovamini.*
¶ *Christe Iesu* *<cum> Alleluia* ut supra habetur ad Primam. Oracio *Con- cede quesumus.* Cetera ut in communi habentur. Responsoria horarum dicantur cum *Alleluia.*

(158) Ad Nonam ymnus *Rerum deus* cum cantu ymni *Christe redemptor.*
Ant. *Hodie intacta.* Cap. *Dico enim Christum Iesum.* ¶ *Notum fecit*
dominus. ¶ *Ipse invocavit.* Oracio *Deus qui salutis.*

(159) Ad Vespertas Ant. *Tecum principium.* Cap. *Multipharie.* ¶ *Verbum caro.* Ymnus *A solis ortu* et totum cantetur. Et primus versus cantetur cum cantu suo, alii vero versiculi cum cantu diversorum ymnorum ipsorum versiculorum conveniencium. ¶ *Tecum principium.* Ad Magnificat Ant. *Qui de terra est* et dicitur ante Magnificat et post. Oracio *Deus qui salutis. Benedicamus domino alleluia.* Nota quod in hac solempnitate in choro nulla fit commemoratio, sed private fuent commemoraciones videlicet primo de sancto Silvestro Ant. *Similabo.* Alia commemo- racio de sancto Mario videlicet *Euge serve bone.* ¶ *Ora pro nobis.* Oracio ut supra. Alia commemoracio de sancto Stephano etc. Alia de sancto Iohanne. Ultima commemoracio Innocencium. Et dicitur *Benedicamus* cum duobus *Alleluia.*

(160) Ad Completorium post psalmos dicitur unum *Alleluia.* Post se- quitur ymnus *Corde natus.* Cap. *Populus gencium.* ¶ *Custodi nos.* Ad Nunc dimittis Ant. *Verbum caro.* Oracio *Da nobis quesumus domine deus noster* *ut qui nativitatem.* Cetera omnia ut in Racionale habentur quia in multis ecclesiis multe ceremonie observantur de quibus racio reddi non potest.

(161) <IN CIRCUMCISIONE> Ad Matutinas semper observetur bona consuetudo / (f. 17^a) et obediencia videlicet *Pater noster. Ave Maria.* More solito dicitur *Domine nostra labia aperi tua gracia* ut in die Innocencium habetur. Invit. *Christus natus est nobis.* Ps. *Venite et cantetur <ut>* in libro. Loco ymni dicitur prosa videlicet *Promissa mundo. In virgine.*

(162) In I^o Nocturno <Ant.> *Dominus dixit* cum ceteris. Ps. *Quare fremuerunt.* ¶ *Tanquam sponsus.* Legenda ut in libro *Est michi adversus.* Primum ¶ *Descendit de celis.* ¶ *Tanquam sponsus.* Prosa *Processus pede. Mons de monte.*

(163) In II^o Nocturno Ant. *Speciosus forma* cum aliis antiphonis et psalmis. Quarta lectio *Dies kalendarum*. Quartum *ꝝ Beata dei genitrix* cum aliis responsoriis. Prosa *Lapis ille. Helizeus*.

(164) In III^o Nocturno Ant. *Veritas*. Ps. *Benedixisti* cum aliis antiphonis et psalmis. *ꝝ Notum fecit dominus*. Evangelium secundum Lucam *In illo tempore Postquam*. Omelia *Circumciditur*. Septimum *ꝝ Sancta et immaculata*. Et dicitur sicut in Nativitate domini habetur. Octavum *ꝝ Confirmatum*. Nonum *ꝝ Verbum caro*. *ꝝ Puer*. Ps. *Te deum*. *ꝝ Verbum caro*.

(165) In Laudibus Ant. *O admirabile* cum aliis antiphonis et psalmis. Prosa ante Benedictus *O quam mira genitura*, quere in prosa beate Nativitatis Marie. Ad Benedictus Ant. *Mirabile misterium* et dicitur ante et post Oracio *Deus qui salutis*. Post *Benedicamus domino alleluia* fiant private commemorationes de sanctis Stephano, Iohanne et Innocentibus. Oracio *Deus cuius hodierna*. *Benedicamus* cum duobus *Alleluia*.

(166) Ad Primam Ymnus *Iam lucis*. *Fulget dies ut supra* habetur. Post psalmos *Alleluia Dies sanctificatus*. Oracio *Concede quesumus omnipotens deus*.

(167) Ad alias horas versus cum *Alleluia* ut supra. Oracio ad Terciam, Sextam et Nonam *Deus qui nobis nati*. Ad Vespertas *Tecum principium*. Post psalmos sequitur *Alleluia. Multipharie*. Prosa *Splenduit lucerna*. Ad Magnificat Ant. *Mangnum hereditatis* et dicitur ante et post. Oracio *Deus qui salutis*. *Benedicamus* cum uno *Alleluia*. Post sequuntur commemorationes sanctorum Stephani videlicet Ant. *Omnes intendentes* et Iohannis et Innocencium. Ad Completorium ut in die Nativitatis domini habetur.

➤ (168) IN OCTAVA SANCTI STEPHANI ad Matutinas Invit. *Christum natum*. Ps. *Venite*. Ymnus *Deus tuorum*. *Gloria tibi* cum cantu *A solis*.

(169) In I^o Nocturno Ant. *Elegerunt* cum aliis psalmis *Beatus vir* etc. ut in libro habetur. In Laudibus antiphona sicut in die. / (f. 18r) Cap. *Elegerunt apostoli*. Ymnus *Sancte dei* cum cantu suo. *ꝝ Iustus ut palma*. Ad Benedictus Ant. *Patefacte*. Oracio *Da nobis quesumus domine*. Commemoracio sancti Iohannis. Ant. *Sic eum volo*. *ꝝ Valde honorandus*. Oracio *Ecclesiam*. Commemoracio sanctorum Ant. *Herodes*.

(170) Ad Primam ymnus *Iam lucis* ad cantum *A solis*. Ant. *Sepelierunt*. Cap. *Renovamini*. Oracio *Omnipotens sempiterne*.

(171) Ad Terciam ymnus etc. et semper in ultimo versu *Gloria tibi domine*. Ant. *Stephanus servus*. Cap. *Stephanus plenus*. *ꝝ Gloria et honore*

cum *Alleluia*. Oracio *Omnipotens sempiterne deus qui primicias et dicitur eciam ad Sextam et ad Nonam.*

(172) Ad Sextam Ant. *Videbunt omnes*. Cap. *Cum autem esset.*

(173) Ad Nonam Ant. *⟨Stephanus vidit⟩ Cap. Positis autem genibus.*
ꝝ *Mangna cum Alleluia.*

(174) Ad Vespertas Ant. *Tecum principium*. Cap. *Stephanus*. Ymnus *Deus tuorum* cum cantu supradicto. *Gloria tibi domine.* ꝝ *Gloria et honore.* Ad Magnificat Ant. *Eicientes*. Oracio ut supra ad Matutinas. Commemoracio sancti Iohannis *Iohannes apostolus*. ꝝ *In omnem terram*. Oracio *Ecclesiam*. Commemoracio Innocencium *Angeli eorum* etc. Ad Completorium ut in die.

(175) Notandum quod in omnibus festis in quibus capitula et responsoria ad horas dicuntur, capitula sanctorum propria dicantur quocumque tempore celebrentur, excepto Prima et Completorio.

(176) IN OCTAVA SANCTI IOHANNIS EVANGELISTE ad Matutinas Invit. *Adoremus regem apostolorum*. Ymnus *Exsultet* cum cantu et versu prout supra.

(177) In I^o Nocturno Ant. *Qui vicerit* etc. ut in libro. Legenda *Post Domicianum*. Primum et secundum responsorium ut in die, tertium ꝝ *Qui vicerit*, quartum, quintum ⟨ꝝ⟩ ut in die, sextum ꝝ *Cibavit*, septimum, octavum et nonum responsorium ut in die. In Laudibus ut in die. Cap. *Qui timet deum*. Ymnus *Eterna Christi* cum cantu et versu ut supra. Antiphona de Benedictus et oracio ut in die. Commemoracio sanctorum *Cantabant*. *Benedicamus* cum duobus *Alleluia*.

(178) Ad Primam Ant. *Exiit sermo*. Cetera ut in octava sancti Stephani.

(179) Ad Terciam Ant. *Dabit illi*. Cap. *Cibavit illum*. Responsoria de apostolis cum *Alleluia*. Oracio *Sit domine quesumus*.

(180) Ad Sextam Ant. *Hic est*. Cap. *In medio*. Responsorium de apostolis. Oracio *Beati evangeliste*.

(181) Ad Nonam Ant. *Sic eum volo*. Cap. *Iocunditatem*. Responsorium ut supra. Oracio *Beati Iohannis*.

(182) Ad Vespertas Ant. *Tecum principium*. Cap. *In medio ecclesie*. Ymnus *Exultet* cum cantu ut supra. Ad Magnificat antiphona / (f. 18^v) cum oracione sicut in die. Commemoracio sanctorum *I storum est*. Oracio ut in die etc. *Benedicamus domino, alleluia, alleluia*. Ad Completorium ut supra.

(183) IN OCTAVA SANCTORUM INNOCENCIUM Invit. etc. *Innocencie auctorem*. Ymnus *Rex gloriose* cum cantu et versu ut supra. Cetera alia ut in die, exceptis prosis. Legenda *Zelus quo*. Tercium ꝝ *Adoraverunt*.

Sextum *¶ Isti sunt.* Cetera ut in die cum *Gloria patri* et *Alleluia* ubi necesse fuerit. In Laudibus ut supra in die. Cap. *Vidi supra montem.* Ymnus *Eterna Christi munera et martirum victoria* cum cantu et versu ut supra. Ad Benedictus antiphona cum oracione ut in die. *Benedicamus domino alleluia, alleluia.*

(184) Ad Primam Ant. *Laverunt.* Cetera ut in die precedenti habetur.

(185) Ad Terciam Ant. *A bimatu.* Cap. *Audivi vocem.* *¶ Letamini* cum *Alleluia.* Et sic per alias horas. Oracio *Deus qui licet sit magnus* que dicitur eciam ad Sextam et Nonam.

(186) Ad Sextam Ant. *Ambulabunt mecum.* Cap. *Cantabant sancti canticum.* *¶ Iusti.*

(187) Ad Nonam Ant. *Sinite parvulos.* Cap. *Hii sunt qui cum mulieribus.* *¶ Exultent.*

(188) Ad Vesperas Ant. *Tecum principium.* Cap. *Hii empti sunt ex hominibus.* Ymnus *Rex gloriose martirum* cum cantu et versu ut supra. Ad Magnificat Ant. *Hii sunt qui venerunt.* Oracio *Deus cuius hodierna.* *Benedicamus domino alleluia alleluia.* Ad Completorium ut supra etc.

➤ (189) Nota si vigilia Epiphanie in dominica evenerit, totum fiat et ita solemniter ut in dominica consuetum est fieri. Ad Matutinas Invit. *Christus natus* cum cantu suo solemniter. Ymnus *A solis ortu* et dicitur usque ad *¶ Enixa est,* et in ultimo *¶ Gloria tibi domine qui natus.* Sex prime lectiones fiant de sermone Leonis pape videlicet *Sepe ut* cum antiphonis, psalmis et versiculis de Circumcisione. Responsoria vero ut in dominica infra octavas Nativitatis domini habentur cum psalmo *Te deum laudamus.* Versus cum Laudibus ut in vigilia Epiphanie habetur et ymni horarum ad cantum etc. *A solis.* Cetera ut in vigilia habentur.

(190) Si vero alia die evenerit quam in dominica fiet officium simpliciter. Invitatorium cum psalmo *Venite* et ymni horarum ad cantum feriale cantentur usque ad Nonam vigilie Epyphanie domini. Cetera ut in vigilia habentur.

(191) Item notandum si festum Epiphanie in sabbato evenerit, in secundis Vesperis fiat commemoracio de dominica infra / (f. 19^r) octavas Epiphanie de antiphona videlicet *Puer Iesus* nec mutetur sed semper sabbatis diebus dicatur ad Magnificat in commemoratione de dominica usque ad Septuagesimam. Versus in commemoratione post dictam Ant. *Benedictus qui venit in nomine domini. Deus dominus et illuxit nobis alleluia.* Oracio *Vota nostra* vel oracio dominice currentis. Et post

octavam Epiphanie dicitur diebus sabbatis ꝑ *Vespertina oracio ascendat*. Evangelium dominice *Cum factus esset*. Et fiant commemorationes ut in dominica infra octavam Epiphanie habentur. Et feria IV^a sequenti evangelium *Vidit Iohannes Iesum*.

(192) Si vigilia Epiphanie in dominica evenerit, legenda *Sepe ut nostis* sicut in dominica infra octavas Nativitatis domini. Cetera de evangelio vigilie habentur ut supra dictum est.

(193) IN VIGILIA EPIPHANIE Invit. *Christus natus*. Ps. *Venite*. Ymnus *A solis* et dicitur usque ad ꝑ *Enixa est*. Antiphone cum psalmis ut in Circoncisione domini cum versiculis. Evangelium *Defuncto Herode*. Primum ꝓ *Benedictus*. Secundum ꝓ *Beata et venerabilis*. Tercium ꝓ *Beata viscera*. Ps. videlicet *Te deum* non dicitur.

(194) In Laudibus versiculus *Verbum caro*. Ant. *O admirabile super psalmos Dominus regnavit* cum aliis. Cap. *Quod <im>possibile*. Ymnus *Enixa*. ꝑ *Benedictus qui venit*. Ad *Benedictus* Ant. *Tolle puerum*. Oracio ad omnes horas preter Primam et Completorium *Corda nostra*.

(195) Ad Primam ymnus *Iam lucis*. *Gloria tibi domine*. Ant. *In principio*. Cap. *Renovamini*. ꝓ *Christe Iesu* cum *Alleluia*. ꝑ *Qui natus*. Versiculus *Verbum caro*. Oracio *Omnipotens sempiterne deus dirige*. Ad Terciam <Ant.> *Natus est nobis*. Cap. *Prius enim*. ꝓ *Verbum*. Ad Sextam Ant. *Natus est*. Cap. *Dico enim*. Ad Nonam Ant. *Rerum deus*. *Gloria tibi domine qui apparuisti* cum cantu ymni *Hostis Herodes*. Ant. *Stella ista*. Cap. *Omnis de Sabba*. ꝓ *Reges Tarsis* cum *Alleluia* ut infra octavas ad Nonam habetur.

(196) Ad Vesperas *Tecum principium*. Cap. *Ecce gentes*. ꝓ *Illuminare*. Ymnus *Hostis*. ꝑ *Reges Tarsis*. Ad Magnificat Ant. *Magi videntes*. Oracio *Corda*.

(197) Ad Completorium ymnus *Nuncium vobis*. Cap. *Populus gencium*. ꝑ *Custodi nos*. Ad Nunc dimittis Ant. *Alleluia stella magis*. Oracio etc. *Deus illuminator omnium gencium*. Istud Completorium non mutetur per octavas.

(198) ITEM IN DIE ad Matutinas primo dicto *Pater noster*, ut moris est, incipiatur antiphona videlicet *Afferte domino* et statim post dicitur Ps. *Fili dei afferte* / (f. 19^v), nec dicitur *Domine labia*, nec *Deus in adiutorium*, nec *Venite*, nec ymnus ad denotandum promptuacionem regum qui ex obruto venerunt adorare Christum. Et sic ex obrutto incipitur Nocturnus videlicet Ant. *Afferte*. Ps. *Ipsum* cum aliis psalmis et antiphonis etc. Legenda *Omnes cicientes*. Secunda lectione *Surge illuminare*. Tertia lectio *Gaudens*. Et in fine dictarum lectionum dicitur *Hec dicit dominus qui hodierna die apparuit Convertimini* etc. ut habetur

in libro. Quarta lectio *Exultandum* et in fine lectionis dicitur *Tu autem domine*. Evangelium secundum Matheum *Cum natus*. Nonum ꝑ *In columbe*. ꝑ *Celi aperti sunt. Gloria patri. Ipsum audite*. Postea sequitur genealogia videlicet *Dominus vobiscum. Sequencia sancti evangelii secundum Lucam. Factum est cum baptizaretur*. Postea sequitur Ps. *Te deum laudamus*. ꝑ *Tria sunt munera*.

(199) In Laudibus Ant. *Ante luciferum*. Cap. *Surge illuminare*. Ymnus *Illuminans*. ꝑ *Omnes de Sabba*. Ad Benedictus Ant. *Hodie [scietis] <celesti>*. Oracio ad omnes horas preter Primam et Completorium *Deus qui hodierna*. Ad horas *Alleluia Vidimus stellam*. Oracio ut supra. Ad Vespertas Ant. *Tecum principium. Alleluia Vidimus*. Prosa *Gaudete* ut in libro habetur. Ad Magnificat Ant. *Tribus miraculis*. Oracio ut supra. Ad Completorium ut supra habetur in libro.

(200) Item notandum quod si festum Epiphanie in dominica evenerit, in feria II^a sequenti legatur evangelium *Cum factus esset Iesus*. Ad Matutinas in eadem feria II^a fiat commemoratio de dominica de Ant. *Fili[i] quid*. Ad Vespertas commemoratio eciam de dominica de Ant. *Remansit puer*. ꝑ *Benedictus*. Oracio *Vota nostra quesumus domine*. Item evangelium videlicet *Vidit Iohannes Iesum*. Legatur feria IIII^a sequenti ad Matutinas. Item si festum Epyphanie in feria IIII^a evenerit, feria VI^a sequenti predictum evangelium legatur videlicet *Vidit Iohannes*. Et si predictum festum Epiphanie in feria V^a, VI^a vel sabbato evenerit, in feria IIII^a sequenti ad Matutinas predictum evangelium *Vidit Iohannes* legatur. Alioquin fiat de predicto evangelio ut supra habetur.

(201) INFRA OCTAVAS EPIPHANIE Invit. *Christus apparuit* ut supra. Antiphone, psalmi ut in die. Versus ante lectiones et tria responsoria primi Nocturni dicuntur feria II^a et V^a, alius versus et alia responsoria secundi Nocturni / (f. 20r) feria III^a et VI^a, alius versus et tria responsoria tertii Nocturni feria IIII^a et sabbato etc. Et sic fiat per anni circulum de consimilibus nisi de contrario videatur. Ps. *Te deum*. ꝑ *Tria sunt*. In Laudibus Ant. *Ante luciferum* et dicantur per ordinem de die in diem et non dicatur nisi sola antiphona in Laudibus super psalmos. Et hoc tam in dominica quam infra octavas capitulum, ymnus, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *Ab oriente*. Oracio *Deus qui hodierna*. Ad Primam Ant. *Lux de luce*. Cap. *Renovamini*. ꝑ *Christe Iesu cum Alleluia*. ꝑ *Qui apparuisti*. Oracio *Deus qui hodierna*. Ad Terciam Ant. *Vidimus*. Cap. *Gaudete*. ꝑ *Omnis terra cum Alleluia*. Oracio *Deus cuius hodierna*. Ad Sextam Ant. *Venient*. Cap. *Leva in circuitu*. ꝑ *Omnes gentes*.

Oracio *Presta quesumus*. Ad Nonam Ant. *Stella ista*. Cap. *Omnes de Sabba venient*. $\text{\textcircled{r}}$ *Reges Tharsis et*. $\text{\textcircled{v}}$ *Tria sunt munera*. Oracio *Illumina*. Ad Vespertas Ant. *Tecum principium*. Cap. *Surge*. Ymnus *Hostis Herodes*. $\text{\textcircled{v}}$ *Reges Tharsis*. Ad Magnificat Ant. *Tria sunt*. Oracio *Deus qui hodierna*. Ad Completorium ut supra. Antiphone que sequuntur videlicet *Ab oriente et alie dicantur infra octavas et in dominica*. Ad Benedictus et ad Magnificat per ordinem etc. Feria IIII^a infra octavas evangelium etc. ut supra dictum est.

(202) DOMINICA INFRA OCTAVAS ad Vespertas Ant. *Tecum principium*. Cap. *Surge*. Ymnus *Hostis Herodes*. $\text{\textcircled{v}}$ *Reges Tharsis*. Ad Magnificat antiphona ut supra de supradictis antiphonis que per ordinem habentur etc. Oracio *Deus qui hodierna*. Commemoracio dominice Ant. *Puer Iesus*. $\text{\textcircled{v}}$ *Benedictus*. Oracio *Vota*. Ad Completorium ut supra. Ad Matutinas Invit. *Christus* ut supra habetur in die, excepto genealogia. In Laudibus dicitur sola antiphona ad Benedictus illa per ordinem. Oracio *Deus qui hodierna*. Commemoracio de dominica. Ant. *Fili[i] quid fecisti*. $\text{\textcircled{v}}$ *Benedictus*. Oracio *Vota quesumus domine*. Ad alias horas ut supra infra octavas habetur. In commemoratione dominice Ant. *Remansit puer Iesus*. $\text{\textcircled{v}}$ *Benedictus qui venit*. Oracio ut supra. Dominica infra octavas Epiphanie legenda *Memoria rerum*. Evangelium *Cum factus esset Iesus*. Et notandum quod si fuerint plures dominice ab octava Epiphanie usque ad Septuagesimam et dies octave Epiphanie in dominica evenerit vel feria II^a et dominica que sequitur sit dominica prima post octavam Epiphanie, infra ipsam / (f. 20v) ebdomadam precedentem predictam dominicam cantetur de dominica infra octavas Epiphanie et hoc in missa tantum. Et ad horas, si fiat de feria officium, fiat prout infra ebdomadam post octavam Epiphanie habetur.

(203) Item notandum quod Laudes videlicet *Ante luciferum* que deberent dici in octava Epiphanie, feriis precedentibus diem octavarum ad Matutinas dicantur, quia in octava alie proprie dicuntur videlicet *Veterem hominem*.

(204) IN OCTAVA EPIPHANIE ad Vespertas Ant. *Tecum principium*. Cap. *Exultet desertum*. Ymnus *Hostis Herodes*. $\text{\textcircled{v}}$ *Reges Tharsis*. Ad Magnificat Ant. *Fontes aquarum*. Oracio *Deus cuius unigenitus* et dicitur ad omnes horas preter Primam et Completorium. Commemoracio sancti Ylarii Ant. *Sacerdos et pontifex*. $\text{\textcircled{v}}$ *Amavit*. Oracio *Presta quesumus omnipotens deus ut*. Ad Completorium ut infra octavas. Ad Matutinas ut in dominica infra octavas. Legenda *Meminit sanctitas vestra*. Evangelium *Venit Iesus a Galilea*. Nonum $\text{\textcircled{r}}$ *Factum est autem cum baptizaretur*.

℣ Venit Iesus. Ps. Te deum laudamus. ℣ Tria sunt. In Laudibus Ant. Veterem hominem cum aliis antiphonis et psalmis. Cap. Surge illuminare. Ymnus Illuminans. Ad Benedictus Ant. Precursor Iohannes. Commemoracio Hylarii ut supra. Ant. Euge serve. Oracio ut supra. Ad Primam Ant. Veterem. Cetera ut supra infra octavas. Ad Terciam Ant. Te quidem. Capitulum et responsorium ut supra infra octavas. Ad Vespertas Ant. Tecum principium. Cap. Exultet. Ymnus Hostis. Ad Magnificat Ant. Christus datus est. Oracio ut supra. Commemoracio de Ant. Iste sanctus. Oracio ut in primis Vesperis. Alia commemoracio videlicet Felicis. ⟨Ant.⟩ Similabo. Oracio Concede quesumus omnipotens deus. Et fiat solum Benedicamus cum duobus Alleluia. Ad Completorium ut infra octavas. Et hic finiuntur Alleluia videlicet in responsoriis, in versiculis causa solempnitatis Nativitatis domini etc. Et in istis octavas secundis Vesperis dictis dicuntur aliquantulum vigilie solempniter pro defunctis. Et in crastino fiat tantum processio cum missa pro defunctis. Et sciendum quod si predicte octave in sabbato evenerint, officium defunctorum ad feriam II^{am} sequentem transferatur, quia sic inolevit ecclesia cathedralis Lausannensis.

(205) Item quere post festum sancti Silvestri, quia in eodem festo incipiunt sancti etc. Item notandum quod ab octava Epiphanie usque ad Quadragesimam et ab octava Eucharistie usque ad Adventum in officio de dominica / (f. 21^r) dicuntur capitula, ymni, versiculi in primis et secundis Vesperis et eciam in Matutinis prout in prima dominica post octavam Epiphanie habentur videlicet in primis Vesperis Cap. Benedic^tio et claritas. Ymnus O lux beata. ℣ Vespertina, exceptis Vesperis Septuagesime, in quibus dicitur loco ymni prosa videlicet Cantemus cuncti et ℣ Mane. In Matutinis vero tempore predicto invitatoria que secuntur per ordinem dicantur nisi alia propria invitatoria conveniat dici, et eciam dicantur in quibusdam dominicis prout in ipsis dominicis habentur. Primum Invit. Adoremus dominum. Secundum Dominum qui fecit nos. Tercium In manu tua. Ymnus Nocte surgentes.

(206) In I^o Nocturno versiculus Memor fui. In II^o ⟨Nocturno⟩ ℣ Quoniam tu illuminas. In III^o ⟨Nocturno⟩ ℣ Exaltare domine. ℣ ante Laudes Fiat misericordia.

(207) In Laudibus Cap. Benedictus ⟨deus⟩ et pater domini nostri. Ymnus Ecce iam noctis. Versus In matutinis.

(208) Ad Primam ymnus Iam lucis cum suo cantu proprio non feriali. Cap. Regi autem seculorum. ℣ Christe Iesu. ℣ Qui sedes. Gloria patri. ℣ Exurge. Preces parve dicuntur.

(209) Ad Terciam ymnus *Nunc sancte nobis* cum cantu suo ut supra ad Primam. Ant. *Tuam disciplinam.* Cap. *Loquimini veritatem.* r̄ *Inclina cor meum.*

(210) Ad Sextam ymnus *Rector potens* cum cantu ut supra. Ant. *Adiuva me.* Cap. *Hoc mandatum.* r̄ *In eternum domine.*

(211) Ad Nonam ymnus *Rerum deus tenax* cum cantu ut supra. Ant. *Vide humilitatem.* Cap. *Si diligamus.* r̄ *Clamavi in toto corde.*

(212) Ad Vesperas Ant. *Sede a dextris meis.* Cap. *Quisquis confessus.* Ymnus *Lucis creator.* y Dirigatur.

(213) Et infra ebdomadam tempore predicto videlicet quando fit de feria ad utrasque Vespertas Cap. *Dominus autem dirigat.* Ymnus non dicitur. y *Dirigatur domine.* Et in Matutinis videlicet in Laudibus Cap. *Fratres vigilate.* Ymnus non dicitur. y *Repleti sumus.* Ad horas ymni cantantur ad cantum suum feriale. Ad Primam Ant. *Beati qui ambulant.* Cap. *Omnis enim homo.* r̄ *Christe Iesu* cum cantu feriali etc. cum precibus videlicet *Repleatur os meum.* Ad Terciam Ant. *Deduc me.* Cap. *Sana me domine.* r̄ *Sana animam meam.* Ad Sextam Ant. *In eternum domine.* Cap. *Alter alterius.* r̄ *Benedic dominum.* Ad Nonam Ant. *Aspice in me.* Cap. *Empti enim.* r̄ *Redime me domine.* Cetera quo ad Laudes et ad / (f. 21v) Primam, Terciam, Sextam, et Nonam et ad Vespertas ut infra ebdomadam post octavam Epyphanie in officio feriali habentur. Item in tempore predicto in Matutinis Nocturni antiphone Nocturnorum et versiculi dicendi ante lectiones existentes in prima dominica post ectavam Epyphanie et infra octavam sequentem in officio dominicali ot feriali dicantur reddendo singula singulis. Laudes vero prime dominice post octavam Epiphanie diebus dominicis quibus fit de dominica usque ad Septuagesimam dicantur. Item notandum quod responsorium videlicet *A dextris est michi semper in primis Vesperis* dicitur scilicet sabbatis diebus a prima dominica post octavam Epiphanie usque ad Septuagesimam quando fient Vespere integre de dominica. Responsoria vero videlicet *Domine ne in ira tempore* predicto dominicis diebus, si fiat de dominica, dicantur. De responsoriis que eciam infra ebdomadam post primam dominicam post octavam Epiphanie habentur, dicantur infra ebdomadam usque ad Septuagesimam. Si fiat officium de feria prout ferie variantur nisi festum qualemcumque evenerit, quia fit de festo et non de feria neque de dominica. In dominica vero si festum IX lectionum evenerit fiat de festo, et de dominica commemoratione de Ant. *Puer Iesus* et de antiphonis de Benedictus et Magnificat que post evangelium habentur, et de

feria nulla fit commemoracio. De festis III lectionum in dominica eveniencium fiat tantum commemoracio et non sit cura si responsoria tam de dominica quam de feriis predictis non compleantur etc. causa brevitatis temporis vel festi[s].

(214) DOMINICA PRIMA POST OCTAVAM EPIPHANIE ad Vesperas Ant. *Benedictus*. Ps. ipsum. Ant. *In eternum*. Ps. *Exultabo*. Ant. *Laudabo*. Ps. *Lauda anima mea*. Ant. *Deo nostro*. Ps. *Laudate dominum*. Ant. *Benedixit*. Ps. *Lauda Ierusalem*. Cap. *Benedic^tio et claritas. ¶ A dextris est*. Ymnus *O lux beata*. ¶ *Vespertina*. Ad Magnificat antiphona usque ad Septuagesimam *Puer Iesus*. Oracio *Omnipotens sempiterne deus qui celestia* vel dicitur oracio dominice currentis, quere cum evangelio *Nupcie*. Ad Completorium Ps. *Cum invocarem. In te domine. Qui habitat. Ecce nunc*. Post psalmos loco antiphone dicitur semel *Alleluia*. Ymnus *Iesu redemptor* et cum cantu suo semper cantetur videlicet quando predictus ymnus dicetur.

(215) Aliis privatis diebus quibus fiet Nocturnus et in festis III lectionum dicitur ymnus *Te lucis ante terminum*. Cap. *Pacem et veritatem*. ¶ *Custodi nos*. Ad Nunc dimittis Ant. *Salva nos*. Ps. *Nunc dimittis*.

(216) Preces sequentes dicantur ad Primam et Completorium / (f. 22^r) exceptis solemnis et eorum octava, et exceptis quibusdam dominicis et festis IX lectionum et aliquibus diebus in isto ordinario declaratis et declarandis. *Kyrieleyson* ter, *Christeleyson* ter, *Kyrieleyson* ter. *Pater noster*. *Et ne nos. Sed libera. In pace in id ipsum. Dormiam*. Et ad Primam dicitur *Vivet anima et iusticia. Erravi sicut. Quere servum. Credo. Carnis resurrectionem. Vitam eternam. Benedicamus patrem cum. Laudemus. Benedictus es domine. Laudabilis. Benedicat nos omnipotens. Et custodiat semper amen*. Quando preces a duobus dicuntur, si solum unus sit sacerdos vel si ambo sint sacerdotes, tantum melius a sacerdotibus dicitur *Pone domine*. Clericus *Et hostium*. Sacerdos *Confiteor*. Clericus *Misereatur*. Item clericus *Confiteor*. Sacerdos *Misereatur*. Sacerdos *Absolucionem et remissionem*. Deficiente sacerdote a clericis dicitur solum *Dignare me et dimittuntur omnia que ad confessionem pertinentur*. Et ad Completorium dicitur *Dignare domine nocte ista*. Et ad Primam dicitur *Dignare domine die isto. Miserere mei domine. Miserere. Fiat misericordia. Quemadmodum. Domine deus virtutum. Et ostende faciem. Domine exaudi. Et clamor*. Item diebus quibus Nocturnus fit, ad Completorium dicitur Ps. *Usquequo, et in Quadragesima dicitur Ps. Miserere. Gloria patri* etc. *Exurge Christe. Et libera domine deus. Et ostende. Domine*

exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Oracio Deus qui illuminas noctem.
Ad Primam vero dicitur oracio *Domine sancte pater qui.*

(217) Ad Matutinas invitatoria videlicet primum *Dominum qui fecit nos*, secundum *Adoremus dominum*, tertium *In manu*. Ps. *Venite. Ymnus Nocte surgentes.*

(218) In I^o Nocturno Ant. *Servite domino*. Ps. *Beatus vir. Quare fremuerunt. Domine quid multiplicati. Domine ne. Gloria patri. Ant. Domine deus*. Ps. ipsum. *Domine dominus noster. Confitebor. In domino confido. Gloria. Ant. Cantabo. Ps. Salvum me fac. Usquequo. Dixit incipiens. Domine quis habitabit. ¶ Memor fui. Et custodivi. Et sequitur <ut in libro>. / (f. 22v)*

(219) Item legantur a die crastina octave Epiphanie usque ad Septuagesimam <tam> dominicis diebus quibus fiet de dominica quam infra ebdomadam, exceptis festis IX lectionum, epistole Pauli. Legantur videlicet numero quatuordecim. Primum ¶ *Domine ne in cum aliis responsoriis, versibus et antiphonis et psalmis ut habetur in libris. Evangelium dominice currentis. Nonum ¶ Afflicti pro peccatis. ¶ Domine deus Israel. Ps. Te deum. ¶ Fiat misericordia. In Laudibus Ant. Regnavit dominus. Ps. Dominus regnavit cum aliis antiphonis et psalmis ut in libro habetur. Cap. Benedictus deus et. Ymnus Ecce iam noctis. ¶ In matutinis. Oracio cum antiphona quere post evangelium dominice currentis.*

(220) Ad Primam ymnus *Iam lucis*. Ant. *Dominus regit me super psalmos videlicet Deus deus meus respice. Dominus regit. Gloria patri. Domini est terra. Ad te Levavi. Gloria patri. Iudica me domine. Quoniam ego. Deus in nomine. Gloria patri. Confitemini. Gloria patri. Beati immaculati. Gloria patri. Retribue. Gloria patri. Quicunque. Gloria patri. Ant. Dominus regit me. Cap. Regi autem seculorum. ¶ Christe Iesu. ¶ Qui sedes. Gloria patri. ¶ Exurge. Preces ut supra. Oracio *Domine sancte pater. Per dominum. Dominus vobiscum. Benedicamus. Deo gratias. Exultabunt sancti in gloria. Letabuntur. Preciosa in. Mors sanctorum eius. Oremus Sancta Maria. Per omnia secula seculorum amen. Deus in adiutorium. [Deus in adiutorium]. Deus pius, fortis et clemens. In adiutorium meum intende. Gloria patri etc. Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Sed libera. Respice domine. Et sit splendor. Oremus. Dirigere et sanctificare. Per omnia secula seculorum. Dominus vobiscum. Benedicamus. Deo gracias. Sequitur De profundis pro defunctis. Requiem. Et lux. A porta. Erue domine. Requiescant. Amen. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Oremus Fidelium.**

(221) Ad Terciam ymnus *Nunc sancte*. Ant. *Tuam disciplinam. Ps.*

Legem. Cap. *Loquimini veritatem.* r *Inclina cor meum.* \textbar *Averte oculos meos* / (f. 23^r) *In testimonia. Gloria patri. Inclina.* \textbar *Ego dixi domine. Sana animam.* Oracio dominice currentis.

(222) Ad Sextam ymnus *Rector potens.* Ant. *Aduiva me.* Ps. *Defecit in salutare.* Cap. *Hoc mandatum.* r *In eternum domine.* \textbar *Dominus regit me.*

(223) Ad Nonam ymnus *Rerum deus.* Ant. *Vide.* Ps. *Mirabilia.* Cap. *Si diligamus.* r *Clamavi in toto.* \textbar *Ab occultis meis.*

(224) Ad Vespertas Ant. *Sede a dextris meis.* Ps. *Dixit dominus domino meo.* Ant. *Fidelia* Ps. *Confitebor.* Ant. *In mandatis.* Ps. *Beatus vir.* Ant. *Sit nomen.* Ps. *Laudate.* Ant. *Nos qui.* Ps. *In exitu Israel.* Et in Quadragesima dicitur Ant. *Domus Iacob* super psalmum etc. *In exitu.* Cap. *Quisquis.* Responsorium non dicitur nisi proprium signetur. Et cum signabitur cum bona avertancia dicatur. Ymnus *Lucis creator.* \textbar *Dirigatur.* Ad Magnificat antiphona cum oracione dominice currentis. Et ad Completorium ut supra.

(225) FERIA II^a ad Matutinas Invit. *Venite exultemus.* Ps. ipsum. Ymnus non dicitur. In Nocturno Ant. [Domine deus.] <Dominus defensor> Ps. *Dominus illuminatio mea. Ad te domine clamavi. Gloria patri* cum aliis antiphonis et psalmis ut in eodem Nocturno habetur. Primum r *Quam mangna.* \textbar *Perfecisti.* Secundum r *Benedicam.* \textbar *In domino.* Tercium r *Delectare.* \textbar *Revela.* Ps. *Te deum* non dicitur. \textbar *Fiat misericordia.* In Laudibus Ant. *Miserere.* Ps. ipsum etc. ut in psalterio habetur. Cap. *Fratres vigilate.* \textbar *Repleti.* Ad Benedictus Ant. *Benedictus.* Ps. ipsum. *Kyrie ter.* *Christeleison ter.* *Kyrie ter.* *Pater noster.* *Et ne nos.* *Sed libera.* *Ego dixi domine.* *Sana animam* etc. ut in libro. *Domine exaudi oracionem meam.* *Et clamor.* Ps. *Miserere mei.* *Gloria patri.* *Exurge Christe.* *Et libera.* *Domine deus virtutum.* *Et ostende.* *Domine exaudi.* *Et clamor.* *Dominus vobiscum.* Oracio dominice currentis sive ferie secundum exigenciam temporis.

(226) Ad Primam ymnus *Iam lucis* cum cantu feriali. Ant. *Beati qui ambulant.* Ps. *Deus in nomine.* *Gloria patri.* *Beati inmaculati.* *Gloria. Retribue.* *Gloria.* *Quicumque.* *Gloria.* Cap. *Omnis enim homo.* r *Christe Iesu.* Preces sequentes dicantur ad Primam infra ebdomadam quando Nocturnus fit etc. *Kyrie ter.* *Christe ter.* *Kyrie ter.* *Pater noster.* *Et ne nos.* *Sed libera.* *Vivet anima mea.* *Et iudicia.* *Erravi.* *Quere servum.* *Credo in deum.* *Carnis resurrectionem.* *Vitam eternam amen.* *Repleatur os meum* et cetera ut in libro habentur. *Domine exaudi.* Ps. *Miserere mei.* *Gloria patri.* *Exurge* / (23^v) *Christe adiuva.* *Et libera.* *Domine deus virtutum.* *Et*

*ostende. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum. Oremus
Domine sancte pater. Per dominum etc. Exultabunt sancti ut supra.*

(227) Ad Terciam ymnus *Nunc sancte*. Ant. *Deduc me*. Ps. *Legem*. Cap. *Sana me domine*. \bowtie *Sana animam*. \circ *Ego dixi. Gloria patri*. Versiculus *Adiutor meus esto*. Preces cum oracione ut supra dictum est in Matutinis etc.

(228) Ad Sextam ymnus *Rector potens verax*. Ant. *In eternum*. Ps. *Defecit in salutare*. Cap. *Alter alterius*. \bowtie *Benedicam*. \circ *Semper laus. Gloria patri*. *Benedicam*. Versiculus *Dominus regit me*. Preces ut supra ad Terciam.

(229) Ad Nonam ymnus *Rerum deus*. Ant. *Aspice et miserere*. Ps. *Mirabilia*. Cap. *Empti enim estis*. \bowtie *Redime me*. \circ *Pes enim. Gloria patri. Redime*. Versiculus *Ab occultis meis*. Preces cum oracione ut supra.

(230) Ad Vespertas Ant. *Inclinavit*. Ps. *Dilexi cum aliis psalmis etc. ut in psalterio*. Cap. *Dominus autem dirigat*. \circ *Dirigatur*. Ad Magnificat Ant. *Magnificat*. Ps. ipsum. Preces cum oracione et ad Completorium ut supra.

➤ (231) FERIA III^a ad Matutinas Invit. *Iubilemus*. Ps. *Venite*. Ymnus non dicitur in Nocturno. Ant. *Ut non delinquam*. Ps. *Dixi custodiam*. \circ *Inmola deo sacrificium*. Primum \bowtie *Auribus percipe*. Secundum \bowtie *Statuit*. Tercium \bowtie *Ego dixi*. Ps. *Te deum*. \circ *Fiat misericordia*. In Laudibus Ant. *Secundum mangnam*. Ps. *Miserere*. Capitula ut supra. \circ *Repleti sunt*. Ad Benedictus Ant. *Erexit nobis*. Ps. *Benedictus*. Cetera ut supra in feria II^a etc. Et per omnes horas ut in dicta II^a feria. Ad Vespertas Ant. *In domum domini*. Ps. *Letatus sum etc*. Capitulum, versus ut supra. Ad Magnificat Ant. *In deo salutari*. Cetera ut supra.

(232) FERIA IIII^a ad Matutinas Invit. *In manu tua*. Ps. *Venite*. Ymnus non dicitur. In Nocturno Ant. *Avertet dominus*. Ps. *Dixit incipiens*. Cetera ut in psalterio. \circ *Deus vitam meam. Posuisti lacrimas*. Primum \bowtie *Ne perdideris*. Secundum \bowtie *Paratum*. Tercium \bowtie *Adiutor*. Versus ante Laudes *Fiat misericordia* ut supra. In Laudibus Ant. *Amplius*. Ps. *Miserere*. Cap. *Fratres vigilate etc*. \circ *Repleti*. Ad Benedictus Ant. *Salutem*. Oracio et preces ut supra. Per horas ut supra. Ad Vespertas Ant. *Nisi tu domine*. Ps. *Nisi dominus*. Capitulum ut supra. \circ *Dirigatur*. Ad Magnificat Ant. *Quia fecit*. Oracio, preces et Completorium ut supra.

➤ (233) FERIA V^a ad Matutinas Invit. *Adoremus dominum*. Ps. *Venite*. In Nocturno Ant. *Domine deus*. Ps. *Salvum me fac*. \circ *Gaudebunt labia. Et anima*. Primum \bowtie *Deus in te*. Secundum \bowtie *Repleatur*. Tercium \bowtie *Gaudebunt*. Versiculus *Fiat anima*. In Laudibus Ant. *Tibi soli*. Ps. *Miserere*. Capitulum, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *In sanctitate*. Preces, oracio et per horas ut supra. / (f. 24^r) Ad Magnificat Ant. *Deposuit*. Preces et oracio ut supra.

(234) FERIA VI^a ad Matutinas Invit. *Dominum qui fecit nos. Ps. Venite.* Ymnus non dicitur. In Nocturno Ant. *Exultate. Ps. ipsum. <¶> Beatus homo. Et de lege.* Primum *& Confitebor.* Secundum *& Misericordia tua.* Tercium *& Factus est.* Versiculus *Fiat misericordia.* In Laudibus Ant. *Spiritu principali.* Ps. *Miserere.* Capitulum, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *Per viscera.* Preces, oracio et per horas ut supra. Ad Vesperas Ant. *In conspectu.* Ps. *Confitebor* etc. ut in psalterio. Capitulum, versus ut supra. Ad Magnificat Ant. *Esurientes.* Cetera ut in precedenti feria.

(235) SABBATIS diebus quibus fit de feria ad Matutinas Invit. *Dominum deum nostrum.* Ps. *Venite.* Ymnus non dicitur nisi proprium ymnum conveniat dici. Invitatorium si habeat. In Nocturno Ant. *Quia mirabilia.* Ps. *Cantate. Dominus regnavit* etc. ut in psalterio. Versiculus *Domine exaudi oracionem.* *Et clamor* vel dicitur versus ante lectionem tertii Nocturni tunc dominice currentis cum tribus responsoriis ultimis, nisi alia propria responsoria conveniat dici. Versus ante Laudes *Fiat misericordia* vel versus qui tunc ante Laudes habebitur. Et Laudes sequentes dicantur nisi proprie inveniantur vel sint dicende. In Laudibus Ant. *Begnigne.* Ps. *Miserere.* Cetera dicantur prout tempus requirit. Lectiones tam dominicis diebus quibus fiet Nocturnus et eciam festum trium lectionum videlicet ab octava Epyphanie usque ad Septuagesimam de epistolis Pauli lega<n>tur ut iam dictum est *Paulus servus Iesu Christi* etc. ut in ipsis epistolis habetur usque in finem legatur secundum quod tempus requirit.

(236) Item notandum est quod si fuerint plures dominice ab octava Epyphanie usque ad Septuagesimam repleatur officium misse videlicet *Adorate* et dicantur oraciones epistole et evangelia secundum quod tempus requirit pro longitudine, ita tamen quod evangelium videlicet *Simile factum est regnum celorum* etc. cum oracione et antiphonis suis de Benedictus et de Magnificat ultima dominica ante Septuagesimam dicantur, nisi aliud obstet prout statim declarabitur. Et super hoc notandum est quod si brevitas temporis tanta fuerit quod officium dominicale suo loco compleri nequeat, illo casu taliter compleatur videlicet quod evangelia que precedunt evangelium *Simile* in fériis ebdomade que precedit ebdomadam ante Septuagesimam dicantur cum suis omeliis, antiphonis et oracionibus. Et si casus occurrat quod in illis fériis, in quibus legitur evangelium, Nocturnus fiat, oracio, que post evangelium lectum ad Matutinas habetur, ad omnes horas dicatur excepto Prima et Completorio. / (f. 24v) Et sic fiat de consimilibus evangeliis circa finem dominicarum sequentium si casus similiter occurrat ut supra.

(237) Item notandum quod si alia brevitas temporis tanta fuerit quod

Septuagesima eveniat dominica prima post octavam Epyphanie, illo casu evangelia dominicalia cum suis antiphonis et oracionibus infra ebdomadam primam post octavam Epyphanie compleantur. Et tunc in octava Epiphanie ad Matutinas legatur evangelium videlicet *Nupcie facte* et fiant de ipso evangelio due ultime lectiones et commemoracio de Ant. *Nupcie facte sunt. ¶ Benedictus qui venit. Deus dominus alleluia.* *Oremus Omnipotens sempiterne deus qui celestia simul et.* Ad Vespertas in octavis predictis ad Magnificat commemoracio de Ant. *Deficiente vino.* Versus et oracio ut supra in Matutinis predictis.

(238) Item in aliis feriis sequentibus versus in commemoratione dominice ad Matutinas dicitur *In matutinis.* Ad Vespertas ¶ *Dirigatur.* Oracio que post evangelium lectum ad Matutinas habetur ut supra dicatur et non anticipetur evangelium predictum videlicet *Nupcie facte sunt* propter brevitatem temporis predicti. Et in sabbato semper officium beate Marie Virginis solemniter ad Matutinas incipiatur prout de ipsa post octavam Epyphanie habetur, nec mutetur illud officium sabbatis diebus usque ad Purificacionem. Item si in dominica II^a post octavam Epyphanie Septuagesima evenerit, dominica prima post octavam Epyphanie evangelium videlicet *Nupcie facte* incipiatur. Et infra illam ebdomadam tunc ante Septuagesimam existentem alia evangelia completantur cum suis antiphonis et oracionibus etc.

(239) Dominica prima post octavam Epiphanie evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Nupcie facte.* Omelia lectionis eiusdem beati Augustini episcopi *Assit dominus noster* etc. Ad Benedictus Ant. *Nupcie facte.* Ad Magnificat Ant. *Deficiente vino.* Oracio *Omnipotens sempiterne deus qui celestia.*

(240) DOMINICA II^a evangelium secundum Matheum *Cum descendisset Jesus de monte.* Omelia lectionis eiusdem beati Ieronimi presbiteri *De monte domino descendente.* Ad Benedictus Ant. *Cum descendisset Jesus.* Ad Magnificat Ant. *Domine puer meus.* Oracio *Omni potens sempiterne deus infirmitatem.*

(241) DOMINICA III^a secundum Matheum *In illo tempore Ascendente Iesu in naviculam.* Omelia lectionis eiusdem beati Iohannis episcopi *Navigante domino.* Ad Benedictus Ant. *Ascendente Iesu.* Ad Magnificat Ant. *Surgens Iesu.* / (f. 25r) Oracio *Deus qui nos in tantis periculis.*

(242) DOMINICA IIII^a secundum Matheum *In illo tempore respondens Iesus dixit Confiteor.* Omelia lectionis eiusdem beati Augustini episcopi

Istam sancti evangelii lectionem. Ad Benedictus Ant. Tollite iugum. Ad Magnificat Ant. Iugum enim. Oracio Familiam tuam.

(243) DOMINICA v^a secundum Matheum *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc Simile factum est regnum celorum.* Omelia lectionis eiusdem beati Augustini episcopi *Hesterno die et hodie.* Ad Benedictus Ant. *Domine nonne bonum semen.* Ad Magnificat Ant. *Colligite primum zizania[m].* Oracio *Conserua populum tuum.*

(244) Item notandum quod si festum IX lectionum evenerit vel duplex in sabbato Septuagesime, totum fiat de festo usque ad capitulum, et a capitulo de dominica, et commemoracio de festo et in fine versiculi *Alleluia* dicitur.

(245) Item si festum duplex lune sequenti evenerit, fiat Nona de festo in dominica Septuagesime et Vespere de dominica donec ad capitulum et a capitulo de festo et commemoracio de dominica etc. Eciā si festum IX lectionum in feria predicta II^a evenerit, in dominica totum fiat de ipsa dominica donec ad capitulum et a capitulo de festo et commemoracio de dominica.

(246) Item si aliquod festum IX lectionum a Septuagesima usque ad sabbatum Ramis Palmarum et a die sabbati post Quasimodo usque ad Ascensionem in sabbato etc. evenerit, totum fiat de festo donec ad capitulum et a capitulo de dominica et commemoracio de festo excepto sabbato Sexagesime, quia si in eodem sabbato festum IX lectionum evenerit, totum fiat de festo et commemoracio de dominica, et *¶ Tuit dominus* etc. ad Matutinas ipsius dominice Sexagesime dicatur. Et fiat ultimum responsorium eciā excepto sabbato Ramis Palmarum quia si in eodem sabbato festum IX lectionum evenerit, a Nona totum fiat de dominica et commemoracio de festo IX lectionum. Si vero festum duplex in eodem sabbato evenerit, totum fiat de festo donec ad capitulum et a capitulo de dominica et commemoracio de festo dupli. Item diebus vero sabbatis tempore pascali predicto si festum IX lectionum evenerit, totum fiat de festo donec ad capitulum et a capitulo de octava Pasche et commemoracio de festo. Et tunc fiat commemoracio de cruce de responsorio *Christus resurgens.* / (f. 25v) *¶ Dicite in nacionibus* Oracio *Deus qui ad eternam vitam* etc.

(247) Item si festum duplex vel IX lectionum a Septuagesima usque ad Ascensionem in dominica evenerit, ad secundam feriam proxime sequentis (!) transferatur excepto dominica Sexagesime, ut iam supra

dictum est de festo non transportato ad secundam feriam ut supra habetur. Et fiat prout de festis duplicibus et IX lectionum in sabbato Septuagesime predicto habetur. Item si festum Invencionis sancte crucis in dominica evenerit eadem die celebretur.

→ (248) Item notandum quando Vespere fiunt integre in sabbato Septuagesime de Septuagesima in ipsis Vesperis tantum, neuma non dicitur, sed bene dicitur in omnibus aliis horis. Item ad Completorium et ad Primam parve preces dicuntur et eciam Vespere beate Marie.

→ (249) Item si festum Purificacionis beate Marie Virginis in sabbato Septuagesime evenerit, totum fiat de Purificacione. Et post *Benedicamus* cum *Alleluia* predicte solemnitatis fiat tantum commemoracio de dominica de antiphonis videlicet *Ymnum cantate. ¶ Mane nobiscum. Oremus.* Oracio *Preces populi. Per dominum. Dominus vobiscum. Benedicamus domino alleluia.* Et clauditur *Alleluia* donec ad vigiliam Pasche. Completorium solemniter de Purificacione sine *Alleluia* ut in libro habetur. Et dominica sequenti fiat de Septuagesima et nulla commemoracio de Purificacione sed hore beate Marie dicantur simpliciter prout post octavam Purificacionis de singulis diebus habetur. Et festum sancti Blasii in feria II^a sequenti celebretur. Item si festum Purificacionis in dominica Septuagesime evenerit, eadem die celebretur. Et in sabbato fiat commemoracio de Septuagesima ut supra habetur. Ad Matutinas et in secundis Vesperis nulla fiat commemoracio de Septuagesima, sed evangelium cum omelia et antiphonis de Benedictus et Magnificat in feria II^a sequenti dicantur, et fiant de ipso evangelio tres ultime lectiones et sermo videlicet *Dignitas humanae* et eciam sermo cum evangelio et antiphonis suis dominice Sexagesime. Item si Purificatio in eadem dominica evenerit in aliquibus feriis statim post festum Purificacionis non occupatis evangelium legatur. Cetera de Purificacione ut circa eius festum habentur.

→ (250) DOMINICA IN SEPTUAGESIMA ad Vespertas super psalmos *Alleluia* ter. Ps. *Benedictus* cum ceteris psalmis. Cap. *Benedic^tio et claritas. ¶ In toto corde. ¶ In labiis.* Loco ymni dicitur prosa videlicet / (f. 26^r) *Cantemus cuncti melodem. ¶ Mane nobiscum* <cum> *Alleluia. Et dum ortus fuerit.* Ad Magnificat Ant. *Hymnum cantate.* Oracio *Preces populi tui. Benedicamus alleluia.* Et hic dimittitur *Alleluia* usque ad vigiliam Pasche et loco *Alleluia* dicitur in horis *Laus tibi domine rex eterne glorie.* Et predicta oracio dicitur in ista dominica et infra istam ebdomadam sequentem ad omnes horas preter Primam et Completorium. In officio feriali ad Completorium ut in dominicis precedentibus.

(251) Ad Matutinas Invit. *Adoremus dominum.* Ps. *Venite.* Ymnus *Nocte surgentes.* In I^o Nocturno Ant. *Servite.* Cetera ut in dominica prima post octavam Epiphanie. Sermo beati Iohannis episcopi *Dignitas humanae.* Primum & *In principio.* ¶ *Igitur.* Secundum & *In principio fecit.* ¶ *Formavit.* Tercium & *Formavit igitur.* ¶ *In principio. Gloria patri.* Cetera alia responsoria et versus ut in libro habentur. Evangelium secundum Matheum *In illo tempore dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc Simile est regnum celorum homini patrifamilias.* Omelia lectionis eiusdem beati Gregorii pape *In explanacione sua.* Septimum & *In sudore.* Octavum <&gt *Ecce Adam.* Nonum <&gt *Ubi est Abel.* ¶ *Maledictus. Gloria patri.* Et resumitur ¶ *Ubi est Abel* et non dicitur Ps. *Te deum.* Et sic fiat in aliis dominicis sequentibus de consimilibus responsoriis usque ad festum Pasche. ¶ *Fiat misericordia tua.*

(252) In Laudibus Ant. *Miserere.* Ps. ipsum. Ant. *Confitebor.* Ps. *Confitemini.* Ant. *Deus deus.* Ps. ipsum. Ant. *Benedictus es.* Ps. *Benedicite.* Ant. *Laudate.* Ps. ipsum. Capitulum, ymnus, versus ut in dominica precedenti. Ad Benedictus Ant. *Simile est enim regnum.* Oracio ut supra.

(253) Ad Primam ymnus *Iam lucis cum cantu suo.* Ant. *Dominus regit.* Psalmi *Deus deus meus respice. Dominus regit. Gloria patri. Domini est terra. Ad te levavi. Gloria patri. Iudica me deus. Deus in nomine. Gloria patri. Dominus regnabit decorem. Iubilate (getilgt) Gloria patri. Beati immaculati. Gloria. Retribue. Gloria. Quicumque. Gloria.* Cap. *Regi autem seculorum* ut in dominicis precedentibus. Ad Magnificat Ant. *Convencione facta.* Oracio et ad Completorium ut supra.

(254) Per ebdomadam sequentem ut in feriis precedentibus cum responsoriis istius dominice precedentis. Et dicantur predicta responsoria prout supra de consimilibus infra octavas Epiphanie dictum est de responsoriis Epiphanie. Et ad Matutinas legitur in officio feriali infra ebdomadam librum (!) Genesis / (f. 26^v) (usque ad librum Exodi. Et hoc a Septuagesima usque ad secundam feriam post dominicam primam Quadragesime. Et antiphone sequentes dicantur infra istam ebdomadam ad Benedictus et ad Magnificat per ordinem. Et de ipsis antiphonis nulla fiat commemoracio si aliquod festum IX lectionum evenerit. Et non sit cura si aliisque remaneant. Prima Ant. *Ite et vos in vineam.* Alia *Quid hic statis etc.* ut in libris continetur.

(255) Nota quod si festum duplex vel IX lectionum in dominica Sexagesime evenerit, eadem die celebretur. Et responsorium videlicet *Tulit ergo dominus hominem* infra ebdomadam dicatur videlicet in feria IIII^a. Et fiat tertium responsorium in Matutinis et eciam in feria II^a

post predictam dominicam. Sermo predicte dominice *Nemo qui nesciat* etc. et legatur ad Matutinas.

(256) DOMINICA IN SEXAGESIMA ad Vespertas Ant. videlicet *Benedictus*. Ps. ipsum etc. Cap. *Benedictio et claritas*. \bowtie *Tulit ergo dominus*. \vee *Formans me*. Ymnus *O lux beata*. \vee *Vespertina*. Ad Magnificat Ant. *Sic erunt novissimi*. Oracio *Deus qui conspicis quia ex nulla*. Ad Completorium ut in dominica precedenti. Ad Matutinas Invit. *Dominum qui fecit nos*. Ps. *Venite*. Cetera ut in dominica precedenti. In sex[tis] primis lectionibus sermo beati Iohannis episcopi ut supra *Nemo qui nesciat*. In tribus ultimis lectionibus evangelium secundum Lucam *In illo tempore Cum turba plurima* etc. Omelia lectionis eiusdem beati Gregorii pape habita ad populum in basilica beati Petri apostoli *Lectio sancti evangelii quam modo*.

(257) Et nota quod si Purificacio beate Marie in dominica Quinquagesime evenerit Laudes illius dominice in ista dominica dicantur. Ad *Benedictus* Ant. *Cum turba plurima*. Oracio ut supra. Ad Magnificat Ant. *Exit qui seminat*. Oracio etc. ut supra. Et quod dictum est supra in feria precedenti, hoc idem fiat per istam ebdomadam sequentem de feriis sequentibus. Et fiat de ipsis antiphonis ut supra de precedentibus habetur. Et reiterentur si necesse fuerit. Et in reiteracione incipiatur ad antiphonam circa finem predictarum antiphonarum necessariam dicendam etc. secundum quantitatem feriarum, ita quod ultima antiphona in ultima feria qua fiet de feria dicatur. Antiphone *Semen cecidit*. Alia Ant. *Semen cecidit*. Alia Ant. *Vobis datum* etc. ut in libro habetur.

(258) DOMINICA IN QUINQUAGESIMA ad Vespertas Ant. *Benedictus*. Ps. ipsum etc. Cap. *Benedic $\langle t \rangle$ io et claritas*. \bowtie *Per memetipsum*. \vee *Ponam arcum*. Ymnus *O lux beata trinitas*. \vee *Vespertina*. Ad Magnificat Ant. *Vobis datum*. Oracio *Preces nostras quesumus* etc. / (f. 27r) Ad Completorium ut supra habetur. Ad Matutinas Invit. *In manu tua*. Ps. *Venite*. Cetera ut in dominica precedenti. Sermo beati Augustini episcopi *Notissima pietas*. Primum \bowtie *Quadraginta dies*. \vee *Noe vero*. Cetera ut in antiphonario. Evangelium Lectio sancti evangelii secundum Lucam *In illo tempore Assumpsit Jesus duodecim* et reliqua. Omelia lectionis eiusdem beati Gregorii pape *Redemptor noster*. Septimum \bowtie *Angelus domini*. *<Octavum>* \bowtie *Vocavit angelus*. Nonum \bowtie *Dixit Ysaac*. \vee *Deus providebit*. *Gloria*. Versiculus *Fiat misericordia*. In Laudibus Ant. *Secundum multitudinem*. Ps. *Miserere*. Ant. *Deus meus*. Ps. *Confitemini*. Ant. *Ad te*. Ps. *Deus deus meus*. Ant. *Hymnum dicite*. Ps. *Benedicite*. Ant. *Omnes angeli*. Ps. *Laudate*. Capitulum, ymnus, versus ut in dominica

precedenti. Ad Benedictus Ant. *Dum appropinquaret*. Oracio ut supra. Cetera ut in dominica precedenti.

(259) Ante missam ad processionem *¶ Cecus sedebat*. *¶ Et qui preibant*. *Gloria patri* etc. Ab illis vero qui non faciunt processionem, ad Vespertas dicitur eundem (!) responsorium, nisi in die lune sequenti fiat de aliquo festo IX lectionum, quia si festum sancti Petri in cathedra in dominica Quinquagesime evenerit, feria II^a sequenti celebretur et in secundis Vespertilis in commemoratione sancti Petri dicitur versus *Tu es Petrus*. Et responsorium predictum videlicet *Cecus sedebat* ad Matutinas in dominica Quinquagesime dicatur et fiat ultimum responsorium. Et *¶* videlicet *Dixit Ysaac* in feria IIII^a sequenti dicatur et fiat tertium responsorium. In sabbato vero sequenti *¶* videlicet *Veni hodie* dicitur et fiat ultimum responsorium.

(260) Ad Vespertas Ant. *Sede a dextris*. Capitulum, ymnus, versus ut in precedenti dominica. Ad Magnificat Ant. *Transeunte domino*. Oracio et ad Completorium ut supra.

(261) Item notandum est quod si Purificacio beate Marie in dominica Quinquagesime evenerit, totum fiat de Purificacione et nulla commemoratione de dominica. Item in feria II^a sequenti fiat de sancto Blasio. Et in Vespertilis fiat commemoratione de dominica de antiphona videlicet *Vobis datum*. *¶ Vespertina*. Oracio *Oremus Preces nostras*. Feria III^a sequenti ad Matutinas legatur evangelium videlicet *Assumpsit Jesus* etc. Primum *¶ Quadraginta*. Secundum *¶ Ponam arcum*. Tercium *¶ Per memetipsum*. Ad Benedictus Ant. *Dum appropinquaret*. Oracio ut supra. Cetera ut in feria III^a precedenti cum oracione dominice predicte. Missa de dominica Quinquagesime cantetur et Vespere (f. 27v) de beata Agatha dicantur et fiat commemoratione de dominica de Ant. *Transeunte domino*. *¶ Dirigatur*. Oracio. *Preces nostras*. Feria V^a sequenti ad Matutinas legitur sermo de dominica videlicet *Notissima*. Primum *¶ Edificavit Noe*. Secundum *¶ Angelus domini*. Tercium *¶ Vocavit angelus*. Sabbato ad Matutinas primum *¶ Dixit Ysaac*. Secundum *¶ Cecus sedebat*. Tercium *¶ Veni hodie*.

(262) Antiphone sequentes dicantur in officio feriali feria II^a et III^a ante diem cynerum ad Benedictus et ad Magnificat, et si festum IX lectionum in predictis feriis evenerit, de ipsis antiphonis nulla fiat commemoratione. Sequuntur dicte antiphone *Cecus sedebat*. Ant. *Miserere mei* etc. ut in libro habentur. Oracio ut supra. Cetera ut in feriis dominice precedentis habentur etc. Item oraciones que dicuntur per ferias a capite ieiunii usque ad quintam feriam ante Pasche dicantur per horas in officio

feriali preter Primam, Vespertas et Completorium, quia oracio que in Vesperis habetur, in Vesperis tantummodo dicatur.

(263) Item in feria III^a in capite ieunii usque ad Vespertas dominice Quadragesime si fiat aliqua commemoratio de feria propter festa evenienza, ad Vespertas in commemoratione ferie dicitur *¶ Dirigatur*, et ad Matutinas *¶ Repleti* et non versus sumatur *Domine*.

(264) FERIA III^a in capite ieunii Invit. *In manu tua. Ps. Venite.* Ymnus non dicitur. In Nocturno Ant. *Avertet. Nocturnus Dixit incipiens* etc. ut in eodem habetur. Primum *¶ Angelus domini*. Secundum *¶ Vocavit*. Tercium *¶ Veni hodie*. Cetera ut in feria consimili habetur precedentis. Ad Benedictus Ant. *Cum ieunatis*. Preces *Ego dixi domine miserere*. Oracio *Concede quesumus omnipotens deus*. Ad alias horas ut supra in feria consimili. Oracio ut supra. Ad Vespertas Ant. *Nisi tu domine*. Ps. *Nisi dominus*. Capitulum ut supra. Ad Magnificat Ant. *Thesaurizate*. Preces ut supra. Oracio *Presta domine fidelibus*.

(265) FERIA V^a Nocturnus ferie quinte. Responsoria primi Nocturni dominice istius precedentis. Ad Benedictus Ant. *Domine puer* etc. ut supra. Oracio *Deus qui culpa*. Ad Magnificat Ant. *Domine non sum dignus*. Oracio *Parce domine*.

(266) FERIA VI^a Nocturnus sexte ferie. Responsoria secundi Nocturni dominice precedentis ipsius etc. Ad Benedictus Ant. *Cum facis elemosinam*. Oracio *Inchoata ieunia*. Ad Magnificat Ant. *Tu autem cum oraveris*. Oracio *Tuere populum tuum*. Cetera ut iam dictum est supra.

(267) SABBATO Nocturnus sabbati cum Laudibus suis. Responsoria quarte ferie precedentis. Ad Benedictus Ant. *Tunc invocabis*. Oracio *Observacionis huius*.

(268) Sciendum est quod a dominica Quadragesime usque ad dominicam / (f. 28^r) Passionis in officio feriali sive dominicali ad Vespertas semper dicitur Cap. *Hortamur*. Et in Matutinis in Laudibus dicitur Cap. *Ecce nunc*.

(269) Ad Primam Cap. *Domine miserere*. Ad Terciam Cap. *Convertimini ad me*. Ad Sextam Cap. *Clama ne cesses*. Ad Nonam Cap. *Frange esurienti*. Item per totam Quadragesimam usque ad dominicam Passionis ad Completorium dominicis et festivis IX lectionum ymnus *Christe qui lux es[t]* et cantetur predictis diebus ad cantum duplarem ut in libro habetur. Et a dominica de Passione usque ad quintam feriam ante festum Pasche ad cantum suum proprium cantetur excepto festo Annunciationis in quo dicitur ymnus *Virgo dei*. Cetera ut in libro. Item per totam Quadragesimam ut supra ad Completorium Cap. *Convertimini ad*, responsorium

videlicet *In manus tuas* dominicis et festis IX lectionum et responsorum videlicet *In pace*. ḥ *Si dedero* semper dicitur exceptis festis duplicibus, in quibus dictus (!) ḥ *In pace in idipsum* non dicitur prout in pluribus locis declaratum est.

(270) Item in Annunciacione beate Marie dicitur post ymnum Cap. *Butirum et mel*. ḥ *Benedicta tu*. Item ḥ *In manus* dominicis et festis IX lectionum cum cantu suo solempni cantatur. Aliis diebus cum suo cantu simplici, et semper cum *Gloria patri* dicatur usque ad dominicam Passionis, quia tunc non dicitur *Gloria patri* in responsoriis dominicalibus vel ferialibus.

(271) In festis duplicibus et <festis> IX lectionum semper *Gloria patri* in responsoriis dicitur prout in responsoriis habetur. Item in diebus festis per Quadragesimam ad Primam Cap. *Omnis enim homo* dicitur. Item ad horas dominicis diebus et festis IX lectionum dicuntur ymni *Iam lucis* ad Primam, ad Terciam ymnus *Nunc sancte* cum ceteris.

(272) Aliis diebus ad Primam ymnus *Iam lucis*, ad Terciam ymnus *Dei fide qua* ut in libro habetur. Et si festum duplex aut IX lectionum a dominica Quadragesime usque ad dominicam terciam sequentem evenerit, ymni horarum ad cantum ymni *Iam Christe sol* cantentur. Item responsorium videlicet *Participem me fac* et consimile et ḥ *Esto nobis* etc. cum ceteris consimilibus per Quadragesimam usque ad dominicam Passionis dicantur per modum qui sequitur, videlicet ḥ *Participem* semel dicatur sine reiteracione. Et post sequitur ḥ *Aspice in me* etc. *Et custodiam. Gloria patri. ḥ Participem.* Versiculus *Dicet domino*.